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PARTE OFICIAL 

Curia Romana 

BULA DE 8.8. PIO XII 

ERIGIENDO LAS DI6CESIS DE LEGASPI Y DE SORSOGON Y LAS 
ARCHIDI6CESIS DE NUEVA SEGOVIA, NUEVA CACERES, JARO 

Y CAGA YAN DE ORO 

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD 
PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Philipp ina Republica melius ac f2.cilius dominici grc­
gis regimini et animal'um saluti prospici possit, peropportunum 
visum est novas illic erigere dioeceses novasque constituel'P 
provincias ecclesiasticas attenta potissimum locorum rerumque 
ratione. Libenti itaque animo, de consilio venerabilium Fra­
trum Nostrorum S. R. E . Cardinalium Negotiis Consistorialibus 
praepositorum, favorabili habita sententia venerabilium Fra­
trum tum Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi Myrensis et in Phil­
ippinis Insulis Nuntii Apostolici, cum Sacrorum Antistitum, 
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quorum id interest, Nobis oblatas preces excipiendas duximus 
atque, omnibus mature perpensis f de apostolicae Nostrae potes­
tatis plenitudine, ea quae sequuntur statuere decernimus, quam 
maxime in Domino confisi id rei catholicae in illa Republica 
valde profuturum esse. 

1. 

Ab amplissimo dioecesis Cacerensis territorio civiles provin­
cias vulgo Albay, Catanduanes, S01'sogon, Masbate et Legazpi 
nuncupatas distrahimus et novas erigimus dioeceses Legaspien­
sem et Sorsogonensem appelandas: proinde dioecesis Cacerensis 
hinc continebitur intra fines civilium provinciarum, quibus 
vulgo nomina Camarines Norte et Camarines S'Ur; dioecesis Le­
gaspiensis intra fines continebitur provincia1'um civilium Catan­
duanes et Albay, ad quam pertinent etiam insulae Cag1'a?'ay, 
Batan et Rapu-Rapu vulgo nuncupat~e; dioecesis autem So1'so­
gonensis ter1'itorium amplectetur civilium p1'ovinciarum Sor­
sogon et M asbate. Dioecesis Legaspiensis episcopalem sedem in 
urbe statuimus Legaspi, quam p1'oinde ad civitatis episcopalis 
gradum evehimus, et templum Deo in hono1'em S. Grego1'ii M . . 
dicatum ad Ecclesiae Cathedralis dignitatem extollimus; dioe­
cesis vero So1'sogonensis sedem in SOTSogon constituimus et 
pa1'oeciale templum Deo in honorem SS. Apostolorum Petri et 
Pauli dicatum in Cathedralem elevamus. Cathedralibus quas 
diximus Ecclesiis earumque pro tempore Episcopis iura omnia, 
insignia, privilegia, favores attribuimus, quibus ceteri per orbem 
Praesules et Ecclesiae Cathedrales iure communi fruuntur; 
simulque eosdem oneribus et obligationibus astringimus, quibus 
ceteri episcopi ligantur. Ut vera iisdem Cathedralibus Ecclesiis 
nihil desit decoris et divinus cultus eo quo par est splendore 
exerceatur, in utraque constituendum volumus Capitulum Ca­
thedrale, iuxta normas per alias Apostolicas Litteras edendas; 
quamdiu vero canonicorum hic desit Episcopi senatus, pro eo 
dioecesani Consultores ad iuris tram item eligantur et adhibean­
tur. Utriusque porro dioecesis mensam episcopalem, praeter 
bona quae ex bonorum partitione mensae episcopalis Cacerensis 
ad ipsas spectant, Curiae emolumenta et fidelium oblationes 
constituent. Singulis autem dioecesium Episcopis summopere 
curae sit minus saltern seminarium in propria dioecesi consti­
tuere ad normam iuris canonici et iuxta regulas a S. Congrega­
tione de Semina1'iis et Studiorum Universitatibus statutas, ex 
quo electi iuvenes Romam mittentur in Pontificium Collegium 
Pianum Latinum Americanum, ut in spem Ecclesiae rite insti­
tuantur. Quod autem attinet ad novarum istarum dioecesium 
regimen, administrationem, Vicarii Capitularis seu Adminis-
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tratoris, sede vacante, · electionem, aliaque id genus, quae sacri 
canones praescribunt, adamussim teneantur. Quod vero ad 
clericos peculiariter spectat, statuimus ut ipsi, simul ac haec 
Litterae N ostrae ad executionem demandatae fuerint, eo ipso 
dioecesi illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime 
degunt. Volumus in super ut documenta et acta novas respicien­
tia dioeceses a Curia Cacerensi ad Curias Legaspiensem et Sor­
sogonensem quam primum fas erit transmittantur in propriis 
archivis rite asservanda. 

II. 

Ad novas deinde in Republica illa provincias constituendas 
animum Nostrum convertentes, de eadem apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine, primum quidem a metropolitico archie­
piscopales Ecclesiae eiusque Archiepiscopi Manilensis iure exi­
mimus sedes episcopales Lingayensem, Cacerensem, Novae Se­
gobiae, Tugueraoanam, Legaspiensem, Sorsogonensem, Praela- · 
turam nullius Batanensem et Babuyanensem; item a' metropo­
litico iure metropolitanae . Ecclesiae Nominis Jesu seu Caebua­
nae, huiusque Archiepiscopi absolvimus dioeceses Bacolodensem, 
Cagayanum, Capicensem, Jarensem seu S. Elisabeth, Suri­
gensem, Zamboangensem, atque Praelaturas nullius Cotabaten­
sem et Suluensem, Davaensem ac Ozamisanam. 

Quibus dioecesibus et Praelaturis nullius ita exemptis, qua­
tuor novas erigimus ecclesiasticas Provincias Novae Segobi;le, 
Cacerensem, J arensem seu S. Elisabeth et Cagayanam appe­
llandas, atque eiusdem nominis sedes hucusque episcopales ad 
gradum et dignitatem Ecclesiarum Archiepiscopalium metro­
politanarum evehimus. Istis porro erectis metropolitan is Ec­
cIesiis earumque Antistitibus omnia et singula attribuimus iura, 
privilegia et praerogativas, quibus ceterae per orbem Metro­
politanae Ecclesiae ear umque Praesules iure communi fruuntur; 
eisdemque onerib.us et obligationibus astringimus, quibus ceteri 
huiusmodi Ecclesiae et earum Antistites astringuntur. 

Hinc venerabiles Fratres Jacobum C. Sancho, Episcopum 
Novae Segobiae, Petrum Paulum Santos Songco, Episcopum 
Cacerensem, J osephum Mariam Cuenco, Episcopum J arensem 
seu S. Elisabeth, Jacoburri Thomam G. Hayes, Episcopum Caga­
yanum, eorumque in pontificatu successores, Archiepiscoporum 
titulo posthac decorabuntur, cum peculiari facultate deferendi 
ante se intra fines cui usque archidioecesis 'Crucem et Sacro 
Pallio utendi, sicut ceteri archiepiscopi, postquam tamen hoc 
in Consistorio postulatum et obtentum fuerit. 
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N ovis insuper Metropolitanis Ecclesiis, uti supra erectis 
suffraganeas constituimus: Novae Segobiae cathedrales Ec­
clesias Lingayensem, Tuguegaraoanam, Praelatura nullius Ba­
tanensem et Babuyanensem, et Vicariatum Apostolicum Mon­
tan urn; Cacerensi modo erectas cathedrales Ecclesias Legaspien­
sem et Sorsogonensem; J arensi, seu S. Elisabeth, cathedrales 
Ecclesias Bacolodensem et Capicensem; Cagayanae cathedrales 
ecclesias Surigensem, Zamboangensem, Praelaturas nullius Co­
tabatensem et Suluensem, Davaensem ac Ozamisanam. Harum 
ideo suffraganearum Ecclesiarum Praesules suorum cui usque 
Archiepiscoporum metropolitico iure subicimus. Proinde Me­
tropolitanae Ecclesiae Manilensi in posterum suffraganeae erunt 
cathedrales Ecclesiae Lipensis, Lucenensis, Sancti Ferdinandi 
et Praelatura nullius Infantensis atque Praefecturas Apostoli­
cas Mindorensem, in Vicariatum Apostolicum nomine Calapa­
nensem proxime evehendam, et de Palawana. Metropolitanae 
autem Ecclesiae Nominis Jesu seu Caebuanae suffraganeae 
erunt cathedrales Ecclesiae Calbayogana, Palensis et Tagbila­
rana. 

Fines Provinciae ecclesiasticae Manilensis ii erunt, quibus 
comprehenduntur archidioecesis Manilensis et dioeceses Lipen­
sis, Lucenensis, Sancti Ferdinandi, Praelatura nullius Infan­
tensis, Vicariatus Apostolicus Calapanensis et Praefectura 
Apostolica de Palawana; fines Provinciae Nominis J esu seu 
Caebuanae ii erunt quibus continentur archidioecesis Nominis 
J esu et dioeceses Calbauogana, Palensis, Tagbilarana; Provin­
ciae Novae Segobiae fines iidem erunt ac fines archidioecesis 
Novae Segobiae, dioecesium Lingayensis, Tuguegaraoanae, 
Praelaturae nullius Batanensis et Babuyanensis et Vicariatus 
Apostolici Montani; Provinciae Cacerensis fines illi erunt qui 
archidioecesim Cacerensem et novas dioeceses Legaspiensem 
et Sorsogonensem definiunt; Provinciae Jarensis seu S. Elisa­
beth fines iidem erunt ac fines archidioecesis J arensis, et dioe­
cesium Bacolodensis et Capicensis; fines tandem Provinciae 
Cagayanae iidem erunt ac fines archidioecesis Cagayanae, dioe­
cesium Surigensis, Zamboangensis et Praelaturarum nullius 
Cotabatensis et Suluensis, Davaensis et Ozamisanae. 

Ad quae omnia uti supra disposita et COl1stituta venerabilem 
quem supra memoravimus Fratrem in Insulis Philippinis Nun­
tium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem 
Nuntiaturae praeerit, deligimus et illi necessarias et opportu­
nas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu­
tum et ipsi onus facimus ad S. Congregationem Consistorialem, 
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cum primum fas erit, transmittendi authenticum pel'actae ex­
secutionis actorum exemplar. Praesentes autem Litteras firmas, 
validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat 
inviolabiliter obsel'vari debere et, si secus super his a quocum­
que, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at­
tentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus et 
decernimus, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione 
dignis, non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum 
autem Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impress is, manu 
tamen alicuius notarii publici subscriptis sigilloque viri in eccle­
siastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 
volumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. 
N emini vero hanc paginam divisionis, erectionis, constitutionis, 
concessionis, statuti et voluntatis N ostrae infringere vel ei con­
b'aire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare prae­
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apos­
tolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anna Domini millesimo non­
gentesimo quinquagesimo primo, die vicesima nona mensis 
Junii, Pontificatus Nosb'i anno tertio decimo.-A. L. 

Pro S. R. E. Cancellario: 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, 

S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI 

Apost. Cancel. R egens 

ARTHURUS MAZZONI 

Prot. Apost. de Numero 
Participantium 

t A. G. CARD. PIAZZA, Eppus 
Sabin en, et Mandalen. 

S. C. Consistorialis a Secret'Ls 

ALFRIDUS LIBERATI 

Canc. Apost. Adiutor 
a Sturj,iis 

JOSEPH CAPRIO 

Prot. Apost.cus 

"Expedita 
die tertia Augusti, 

Anno Tertio Decimo" 

ALFRIDUS MARINI 

Plumbato1' 
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S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

LEGASPIENSIS 

Administrationis Apostolicae 

-D EC R ETUM -

Ad consulendum administrationi Cathedralis Ecclesiae Le­
gaspiensis, nuper erectae, SSmus Dominus oster PIUS Div. 
Provo PP. XII, de consilio infrascripti Emi Cardinalis S. C. 
Consistorialis Secretarii, praesenti Consistoriali Decreto nomi­
nat ac constituit Administratorem Apostolicum memoratae 
Ecclesiae Legaspiensis, ad nutum S. Sedis, cum omnibus iuribus 
et facultatibus quae Episcopis residentialibus, ad normam iuris 
communis, sunt propria, Excmum. P. D. Peb'um Paulum Santos, 
Archiepiscopum Cacerensem. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 29 Junii 
anne 1951. 

(Sig.) JOSEPHUS FERRETTO 
AdsesS01' 

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

SORSOGONENSIS 

Administrationis Apostolicae 

-D EC R ETUM-

Ad consulendum administ1'ationi Cathedralis Ecclesiae So1'­
sogonensis, nuper erectae, SSmus. Dominus Noster PIUS Div. 
Provo PP. XII, de consilio infrascripti Emi Cardinalis S. C. 
Consistorialis Secretarii, praesenti Consistoriali Decreto nomi­
nat ac constituit Administratorem Apostolicum memoratae 
Ecclesiae Sorsogonensis, ad nutum S. Sed is, cum omnibus iuri­
bus et facultatibus quae Episcopis residentialibus, ad normam 
iuris communis, sunt propria, Excmum. P. D. Petrum Paul urn 
Santos, Archiepiscopum Cacerensem. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 29 Junii 
anna 1951. . 

(Sig.) JOSEPHUS FERRETTO 
AdsesS01' 

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

NOVAE SEGOBIAE - CACERENSIS - JARENSIS 
CAGAYANAE ERECTIONIS PROVINCIARUM ' 

ECCLESIASTICARUM 

-DECRETUM-
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Supl'emae Apostolicae potestatis est dioecesium statum per 
universum orbem moderari, earumque limites definire vel im­
mutare aut etiam novas Provincias ecclesiasticas constituere 
prout, habita temporum rerumque ratione, fidelium utilitati 
conducere dignoscitur. 

Cum autem ab Exc.mo P. D. Aegidio Vagnozzi, Archiepis­
copo titulari Myrensi et in Insulis Philippinis N untio Aposto­
lico, animadversum fuisset erectionem novarum Provinciarum 
Eccleciasticarum in illa Republica rei catholicae valde profu­
turam esse, et preces ab eodem porrectae fuissent ut Apostolica 
Sedes de memorata erectione decernere dignaretur, Sanctissimus 
Dominus Noster PIUS Divina Providentia PP. XII, praehabitis 
favorabilibus votis Exc.morum PP. DD. Archiepiscoporum et 
Episcoporum necnon Administratorum Apostolicorum Praela­
turarum nullius in Insulis Philippinis existentium, quorum hoc 
interest, de consilio Eminentissimi Cardinalis S. Congregationis 
Consistorialis Secretarii, precibus annuendum benigne censuit. 

Quapropter. suppleto, quatenus opus sit, ceterorum inte­
resse habentium aut habere praesumentium consensu, de pleni­
tudine Apostolicae potestatis, a metropolitico jure Archiepisco­
palis Ecclesiae Manilensis eximit sedes episcopales Lingayen­
sem, Cacerensem, Novae Segobiae, Tuguegaraoanam, Legaspien­
sem, Sorsogonensem, Praelaturam nullius Batanensem et Ba­
buyanensem; a metropolitico jure Ecclesiae Archiepiscopalis 
Cebuanae absolvit dioeceses Bacolodensem, Cagayanam, Capi­
censem, Jarensem, Surigensem, Zamboangensem atque Prae­
laturas nullius Cotabatensem et Suluensem, Davaense'm ac 
Ozamisanam. Simul Praesules Lingayensem, Cacerensem, 
Novae Segobiae, Tuguegaraoanum, Legaspiensem, Sorsogonen­
sem et Praelatum nullius Batanensem et Babuyanensem eximit 
a jure metropolitico Archiepiscopi pro tempore Mahilensis; 
Episcopos· autem Bacolodensem, Cagayanum, Capicensem, Ja­
rensem, Surigensem, Zamboangensem ·et Praelatos nullius Co­
tabatensem et Suluensem, Davaensem ac Ozamisanuml a jure 
metropolitico absolvit Archiepiscopi ' pro tempore Cebuani. 
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Memoratis exemptis dioecesibus Sanctitas Sua novas erigit 
ecclesiasticas Provincias Novae Segobiae, scilicet, Cacerensem, 
Jarensem et Cagayanam appellandas, atque eiusdem nominis 
sedes episcopales ad gradum et dignitatem Ecclesiarum Archie­
piscopalium et Metropolitanarum evehit. 

His autem erectis Archiepiscopalibus Metropolitanis Ec­
clesiis pleno jure attribuit omnia et singula jura, privilegia 
et praerogativas qui bus ceterae Archiepiscopales et Metropoli­
tanae sedes, jure communi, gaudent. Earum singula Capitula 
Cathedralia ad gradum, titulum et honorem extollit Metropoli­
tanorum Archiepiscopalium Capitulorum cum omnibus juribus, 
privilegiis, praeminentiis ac honoribus qui bus cetera metropoli­
tan a Capitula jure communi donantur. 

SS.mus Dominus Noster Noster Exc. PP. DD. Jacobum San­
cho, qui modo sedem ovae Segobiae obtinet, Petrum Paulum 
Santos, qui modo sedem Cacerensem obtinet, J osephum Cuenco, 
hactenus Episcopum J arensem, J acobum Hayes, hactenus 
Episcopum Cagayanum atque eorum in memoratas sedes suc­
cessores, Archiepiscoporum titulo, dignitate, juribus et privi­
legiis auget una cum facultate deferendi Crucem et S. Pallium 
sicut et ceteri Archiepisci, postquam tamen hoc in S. Consistorio 
postulatum et impetratum fuerit de more. 

Ut suffraganeas assignat: OV AE SEGOBIAE, dioeceses 
Lingayensem, Tuguegaraoanam, Praelaturam nullius Batanen­
sem et Babuyanensem atque Vicariatum Apostolicum Monta­
num; CACERENSI, dioeceses Legaspiensem et Sorsogonensem; 
J ARENSI, dioeceses Bacolodensem et Capicensem; CAGAY A­
N AE, dioeceses Surigensem, Zamboangensem, Praelaturas 
nullius Cotabatensem et Suluensem, D_avaensem ac Ozamisanam. 
Halum omnium suffraganearum sedium Praesules atque Vica­
rius Apostolicus Montanus hinc metropolitanae jurisdictioni 
recentiorum Archiepiscoporum respective, juxta canonicas leges, 
subicientur. Proinde Metropolitanae Manilensi hinc suffra­
ganeae erunt dioeceses Lipensis, Lucenensis, Sancti Ferdinandi 
et Praelatura nullius Infantensis; Sanctitas Sua suffraganeas 
eidem assignat Praefecturas Apostolicas Mindorensem et de 
Palawana. Metropolitanae autem Cebuanae suffraganeae erunt 
dioeceses Calbayogana, Palensis et Tagbilarana. 

Fines Provinciae ecclesiasticae Manilensis erunt qui hucus­
que constituerunt archidioecesim Manilensem et dioeceses Li­
pensem, Lucenensem, Sancti Ferdinandi, Praelaturam nullius 
Infantensem et Praefecturas Apostolicas Mindorensem et de 
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Palawana; fines Provinciae Cebuanae erunt qui hucusque con­
stituerunt archdioecesim Cebuanam et dioeceses Calbayoganam, 
Palensem et Tagbilaranam; provinciae Novae Segobiae fines 
erunt qui hucusque constituerunt dioeceses Novae Segobiae, 
Lingayensem, Tuguegaraoanam, Praelaturam nullius Batanen­
sem et Babuyanensem et Vicariatum Apostolicum Montanum; 
provinciae Cacerensis fines qui constituerunt dioeceses Cace­
rensem, Legaspiensem et Sorsogonensem; provinciae J arensis 
fines qui constituerunt dioeceses J arensem, Bacolodensem et 
Capicensem; tandem provinciae Cagayanae fines qui constitue­
runt dioeceses Cagayanam, Surigensem, Zamboangensem, Prae­
laturas nullius Cotabatensem et Suluensem, Davaensem, Ozami­
sanam. 

Ad haec perficienda Sanctitas Sua deputare dignata est 
memoratum in Insulis Philipinis Nuntium Apostolicum tribuens 
ei necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, 
ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere ipsi imposito ad S. Congregationem 
Consistorialem, cum primum fas erit, mittendi authenticum 
exemplar actus peractae executionis. 

Quibus super rebus Sanctitas Sua praesens edi jussit Con­
sistoriale Decretum per Apostolicas sub plumbo Litteras expe­
diendum. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis. 
die 29 Junii 1951. 

Signatus: 

t FR. A. 1. CARD. PIAZZA, 
Ep. Sabinen. et Mandelen. 

a Secretis 

SUbsignatus : JOSEPHUS FERRETTO, Adsessor 
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NOVAE SEGOBIAE 

ERECTIONIS PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

DECRETUM EXSECUTORIUM , 

Die 29 Junii mensis, anna 1951, Sanctissimus Dominus 
Noster Pius Divina Providentia Papa XII novas in Insulis 
Philippinis Ecclesiasticas Provincias erigere dignatus est N 0-
vae Segobiae, scilicet, Cacerensem, J arensem et Cagayanam 
nuncupandas; ad gradum autem Ecclesiarum Metl'opolitanarum 
episcopales ejusdem nominis Ecclesias evexit earumque Prae­
sules titulo ac dignitate Archiepiscoporum exornavit. 

Omnia vera quae attinent ad praefatam Provinciarurn erec­
tionem et Praesulum nominationem statuta extant ac disposita 
in Decreto Sacrae Congregation is Consistorialis diei 29 mensis 
Junii, anni 1951, jussu Sanctitatis Suae editum, et per Aposto­
licas sub pI umbo Litteras expeditum; quo etiam Decreto facul­
tates necessariae et opportunae Nobis tributae sunt ut singulae 
in eo contentae dispositiones exsecutioni rite mandeniur. 

Quapropter, iisdem usi facultatibus, singula quae spectant 
ad erectionem Provinciae ecclesiasticae Novae Segobiae ex­
secutioni "de facto mandamus, quatenus hisce paragraphis de­
clarantur: 

1) Sedes episcopalis Novae Segobiae eximitur a metro­
politico jure Archiepiscopalis Ecclesiae Manilensis ejusque 
Episcopus pariter a metropolitico jure Archiepiscopi pro tem­
pore Manilensis absolvitur; 

2) eadem episcopalis Ecclesia Novae Segobiae ad gradurn 
ac dignitatem Ecclesiae Archiepiscopalis et Metropolitanae ex­
tollitur eique plene attribuuntur omnia et singula jura, privi­
legia et praerogativae quibus ceterae. Archiepiscopales et Metro­
politanae sedes, jure communi, fruuntur. Si vero in posterum 
contingat ut in eadem Metropolitana Ecclesia Novae Segobiae 
Capitulum Cathedrale erigatur, huic grad us, titulus et honoI" 
attribuentur Metropolitanorum Archiepiscopalium Capitulorum 
cum omnibus juribus, privilegiis et praeminentiis quibus cetera 
metropolitana Capitula jure communi donantur; 

3) Metropolitanae Ecclesiae Novae Segobiae assignantur, 
qua suffraganeae: dioeceses Lingayensis et Tuguegaraoana 
necnon Praelatura nullius Batanensis et Babuyanensis: qua~ 
sedes absolutae manent a metropolitico jure Archiepiscopalis 
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Ecclesiae Manilensis cui hactenus subiiciebantur. Metro­
politanae Sedi Novae Segobiae additur insuper, qua suffra­
ganeus, Vicariatus Apostolicus Montanus;